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Özer Özkurt 

Sayın  Rektörüm,  değerli  öğretim  üyeleri,  değerli  konuklar  ve  sevgili  arkadaşlar;  bu  10 
Kasım’da da Atatürk’ü anmak ve anlamak için toplandık.

Ülkemizin  içinde  bulunduğu  ekonomik  koşullar,  ulusumuzu  derin  bir  karamsarlığa 
sürüklemektedir. Ama unutulmamalıdır ki içinde bulunduğumuz koşullarda insan kaynaklarımız 
1920’lerle  karşılaştırılamayacak  kadar  iyidir.  1920’lerin  ateş  çemberinden  çıkan  ulusumuz, 
içinde bulunduğu bu kötü durumdan da kurtulup, çağdaş uygarlık seviyesinin önüne geçecektir. 
Yeter ki Mustafa Kemal gibi  ulusumuzun sorunlarını  anlamak için çaba gösterelim ve O’nun 
biricik yol gösterici dediği bilimi kendimize rehber edinelim. Bu 10 Kasım’da hepimiz Mustafa 
Kemal  Atatürk’ü  anarken  bir  an  bile  olsa  düşünelim.  Mustafa  Kemal’e  değer  kazandıran 
çağdaşlarının önünde olmasını sağlayan neydi? Buna bir çok yanıt verilebilir. Ama sadece bir 
tanesi gerçeği anlamamıza yeter. M. Kemal Atatürk’ün Türkiye Cumhuriyeti’ni kurmasına yol 
açan ve her  yönü ile  yoktan bir  Cumhuriyet  tasarımını  yapmasını  sağlayan binlerce kitaba 
dayalı engin bir bilim kültürüdür. İşte bu noktada Mustafa Kemal Atatürk’ü izlemek savında 
olanlar, ülkemizi yönetenler, günümüzün olanaklarıyla O’ndan çok kitap okuyacak ve dünyayı 
anlayacak  zamana  sahiptir.  Fakat  bugün  içinde  bulunduğumuz  tabloda  her  mevkiden 
insanımızın bilgiye dayanmayan kulaktan dolma bir dünya görüşü ile ülkemizi yönlendirmeye 
çalışması Mustafa Kemal Atatürk’ün izinde olup olmadığımızın aynı zamanda cevabıdır. 

Türkiye’nin  içinde  bulunduğu  zor  koşulları  aşması  için  donmuş,  kalıplaşmış  Atatürkçülüğü 
bırakıp,  Mustafa  Kemal’in  sorunlara  yaklaşım biçimini  ve  eylemini  örnek alması,  yani  O’nu 
anlaması  gerekmektedir.  Mustafa  Kemal  sorunlara  toplum mühendisliği  ve  eleştirel  akıl  ile 
yaklaşmıştır.  Hiçbir  veriyi  mutlak  doğru kabul  etmemiştir.  Önce  içinde  bulunduğu  koşulları 
tespit  etmiş,  yani  problemi  tanımlamıştır.  Ardından  problemin başlangıç  ve sınır  koşullarını 
tespit  etmiş  ve  kurduğu  hipotezler  paralelinde  en  yüksek  faydayı  sağlayacak  modellemeyi 
ortaya  koymuştur.  Bu  model  Anadolu  coğrafyası  üzerinde  kurulmuş  olan  Türkiye 
Cumhuriyeti’dir. Geçmişte ve yakın zamanda Cumhuriyetimiz’in değerlerini, baştan yaratılan bu 
ülkenin kuruluşunu unutanlar; televizyonlarından Aydınlanma çabasında Mustafa Kemal’le aynı 
zamanda yola koyulan Afganistan, Pakistan ve İran’a bir daha baksınlar.  Türk ulusunun 15 
yılda ortaya koyduğu azim ve kararlılığın büyüklüğü Aydınlanma 1923 Devrimi’nden yapılan 
açık eksiltmelere rağmen ortadadır.

Mustafa  Kemal’in  kurduğu Cumhuriyet’i  21.  yy’a  taşımak istiyorsak,  O’nun uygar  bir  ulusu 
yaratma  projesine  sahip  çıkarak  yapmalıyız.  Bunu  da  Cumhuriyetin  eğitim  kurumlarından 
yetişen biz gençler yapacağız.

21. yy’da varolmanın temel koşulu, bilgi teknolojilerini ulus yararına dönüştürecek bir birikime 
sahip olmaktır. Hantallaşmış, ulusu taşıyamayan devlet yapısının yerine çağımızın gereği olan 
Teknik Devlet olgusunu zaman kaybetmeden ülkemizde yerleştirmeliyiz. Ancak böylece devlet 
karma  ekonomik  sistem  içinde  planlama  ve  denetleme  rolünü  tam  anlamı  ile 
gerçekleştirecektir. Tüm ülke çapında kurulacak bilişim ağı ile analizler ve veriler, üretim ve 
yönetim politikalarının belirlenmesinde önemli rol oynayacaktır. Ancak böyle bir sistemde bilim 
ve akıl ülkenin geleceği için etkin rol oynayabilecektir. 

İlk defa üniversitemiz gençleri tarafından 1993 yılında tartışılmaya ve yazılmaya başlayan 21. 
yy’a ait tasarımlardan sadece bir kaçı olan sayısal para, sayısal kimlik, sayısal vergi sistemi ile 
coğrafi bilgi  sistemleri destekli  merkezi katılımlı  planlama geleceğin devletleri  için belirleyici 
unsurlarıdır. İşte bu birkaç başlık bile teknik bir devletin, 2023 Cumhuriyeti’nin olmazsa olmaz 
özellikleridir. 1923’te akıl, bilim rehberliğinde yürüyen kadroların mirasçısı olacaklar, geleceği 
kavramış 21. yy’a ait bilgi ve bilimle yürüyen Kemalistler olacaktır. Ne mutlu ki İstanbul Teknik 
Üniversitesi Türkiye Cumhuriyeti’ne geçmişte yön veren kadroları yetiştirdiği gibi, geleceği de 
kuracak  bu  kadroları  da  içinden  yetiştirmiş  ve  yetiştirmektedir.  Mustafa  Kemal  Atatürk’ün 
ebediyen yitirdiğimizi sanıp, bugünkü durumda çaresizlik içinde üzülenlere hatırlatırız ki, her 
Kemalist  Türk genci,  aynı Mustafa Kemal Atatürk gibi  ulusunun sorunlarına çözüm bulmak, 
O’nu  geleceğe  taşımak  için  bir  fırtına  kuşudur.  Sözlerime  Mustafa  Kemal  Atatürk’ün  şu 
sözleriyle son vermek istiyorum: “Yolunda yürüyen bir yolcunun yalnız ufku görmesi kâfi  



değildir. Muhakkak ufkun ötesini de görmesi ve bilmesi lâzımdır.” 

Hepinizi tüm öğrenci arkadaşlarım adına saygılarımla selamlarım.


